Az 1604-dik észt. újra megparantsoltatott a* 
Nógrád Vármegyebelieknek a’ törvény által, hogy 
a’ Szécsényi vár’ megerősítését jutalom nélkül tel— 
jessítsék. c)

Ugyan azon esztendőben a’ Törökök Eszter
gomért Egret akarták tserébe adni, és azon eset
re , ha ezen tsere nem tetszenék, Füleket, Szé-

a) In Corpore Juris sub Rudolpho, in Deer. XIII. Art.
XIV. tit. 1.

b) Ortelius, P. II. p. 124.
c) 1604. Art. 50. 1608. Art. 15. post Coronat. Item 1612.

Art. 8. §. 4. 1618. Art. 49. §. 8. 1622. Art. 36. §.
13, 1635. Art. 92. $. 13- 1647. Art. 153. §. 14.
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esényt és Nógrádot ígérték Egerért, de ezen tse- 
rén a’ felek meg nem egyezhetlek.

Az Esztergomi ostrom után 8000 Torok Pa
lánkéra, Szécsénybe, és Fülekre általköltözött, 
hogy az Országot kiütések által pusztíthassák ; 
de ebben Kollonits Fő Vezér által meggátoltat
tak. a)

Az l 6() 5-dik észtben Austri ai Fő Hertzeg 
Mátyás, Ghymesi Gróf Forgách ’Sigmondhoz,mint 
Nógrád Vármegye Fő Ispánjához Novemb, 20-ikán 
a’ következendő levelet írta:

„Mathias Dei Gratia Archi Dux Austriae y 
„Dux Burgundiáé, Comes Tyrolis.

;,Magnifice, sincere Nobis dilecte ! Non du- 
,,bitamus, quin tu ad nostram proximam reso
lutionem  , super quibusdam Magnificor. Stephani 
„Bocskay et Illéskázy quaesitis non solum ipsos 
„nunc conveneris , illisque nostram mentem , et 
„sententiam aliquantulum uberius explicaveris, 
„sed insuper etiain jam intelligas , quo tandem 
„animo tam ipse Bocskay quam sui adhaerentes , 
„ratione reconciliationis et gratiae sibi oblatae, erga 
„Sacram Caesaream Regiamque Majestatem, et Nos 
„sint affecti , in quo, ut nos quamprimum cer
tio rem  facias , necessitas postulat. Sicut enim ab 
„initio hujus exorti . incendii et tumultus nihil 
„aliud Nobis curae fuit, quam hujus flammas

a) IstvánfFy L. XXXIII. Steph. Katona T. 28. p . 247.
Annál. í  erdin. II. p. 2841.

„quamprimum reprimere, ne tolum Regnum iis 
„obviis obrutum et coardescens tandem in fa
villam  redigatur, et conflagraret5 ita certe eti— 
„am nunc maxime solliciti sumus, ne conjunctio 
„Hungaror. et Turearum, tandem in proprium 
„ipsorum interitum vergat, cum nobis referatur, 
„ V e z ir iu m  ia  eo  to tu m  in c u m b e r e ,  atque etiam 
„cum Botskájo jam tractasse, ut hic a c c e p tis  se-> 
„ x a g in ta  D u c a to r u m  m il l ib u s , sibi seu Turca- 
„rum Principi vicissim F ille g h , Seth sch in , N e o -  
„ g r a d u m , D r e g e l , F a lá n k a m ,  et alia circum
jacentia loca omnino traderet. Quod ne fiat, 
„omnibus modis et mediis praecavendum est, cum 
„hac ratione jam Hungáriám superiorem ab infe- 
„riori secluderet, et non solum in unam atque 
„alteram partem vires suas exerceret, sed ne ipse 
„Bocskay in Hungária et Transylvania tutus fo- 
„ re t, quin omnia in suam potestatem redigeret. 
„Nobis sane quam maxime gratum esset, si rem 
„eo dirigere valeres, ut excluso Turea cum Sacrae 
„Majestatis subditis et Regnicolis amnestiam et 
„oblivionem omnium praeteritor, j celebrare , at- 
„que horum auxilio , omnia tractatus intermedii 
„tempora amissa recuperare possemus. Quodsi ve- 
„vo in antiqua sua sententia firmi haererent, cum 
,,antea jam in pacem et reconciliationem , cum 
„utrisque conjuuclim tractandam immiserimus , et 
„nunc etiam V eziriu s  etiam Homines suos, A li  
„ n em pe B a ssa m  , e t H a b il  E fe n d i k i f a i j á n ,  
„cum plenipotentia delegavit, qui jam in procin-
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„ctu et itinere sunt, necessarium omnino, quod 
„si Botshay in propria persona interessé nequiret, 
„ut hic homines quoque suos decernat, quibuscum 
„etiam nosti Legati, in certo aliquo'loco conveniant, 
„et finem tandem tractatui imponant. Quare Tibi 
„benigne mandamus, quatenus acceptis pro pru- 
„dentia, directione et dexteritate rem eo dirigere 
„velis, quo quamprimum finali declaratione ipso- 
„rum habita, te quamprimum ad nos conferes, 
„atque una etiam cum aliis finali Tractatui, et 
„conclusioni horum omnium , praesens adesse pos- 
„sis, adminus nos per hunc de omnibus quampri- 
„mum informes, — De reliquo tibi bene propen- 
„si manemus. — Datae in Civitate Vienna 20-adie 
„mensis Novembris Anno Millessimo Sexcentesi
m o  Quinto.